PAGE
4

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ТАЗАЛЫК АРАЛЫМЕ ШОТЫШТО, TÿВЫРА
ДА СПОРТ КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ, КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
  Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 64-13-96, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА № 41
	15 октября 2021 года, 10.00
	Зал заседаний

Государственного Собрания

Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Нулевое чтение направленных в Комитет законопроектов

и проектов постановлений
1. О назначении мирового судьи судебного участка № 37
Советского судебного района Республики Марий Эл.

Комитет решил:

1. Поддержать кандидатуру Дубина Тимура Рафаэлевича
для назначения на трехлетний срок полномочий мировым судьей судебного участка № 37 Советского судебного района Республики Марий Эл.

2. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О назначении мирового судьи судебного участка № 37 Советского судебного района Республики Марий Эл» на рассмотрение двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

Комитет решил:
Законопроект поддержать и направить его на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
3. О проекте закона Республики Марий Эл «О молодежной политике в Республике Марий Эл».
Комитет решил:
Законопроект поддержать и направить его на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
4. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в статью 24 Закона Республики Марий Эл «О социальной поддержке
и социальном обслуживании отдельных категорий граждан в Республике Марий Эл».
Комитет решил:
Законопроект поддержать и направить его на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
5. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О внесении изменений в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл «О комитетах Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва».
Комитет решил:

Проект постановления Государственного Собрания поддержать
и направить его на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
6. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О внесении изменений в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл «Об удостоверениях мирового судьи
в Республике Марий Эл и мирового судьи в Республике Марий Эл, пребывающего в отставке».
Комитет решил:

Проект постановления Государственного Собрания поддержать
и направить его на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
II. Организационные вопросы

7. О предложениях к повестке дня двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Повестку дня двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл поддержать.

8. О секретариате двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

1. Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл:

Атласкина Людмила Алексеевна; Киселёв Алексей Леонидович; Мирбадалев Антон Алексеевич.

Руководителем секретариата предлагается избрать Киселёва Алексея Леонидовича.

2. Проект постановления поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

9. О порядке работы двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

1. Согласится с порядком работы двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. Проект постановления поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
III. Разное

10. О предложениях к плану деятельности Государственной счетной палаты Республики Марий Эл на 2022 год.
Комитет решил:

В Государственное Собрание поступило обращение Председателя Государственной счетной палаты Республики Марий Эл Сергея Федоровича Каргальского по формированию плана деятельности Государственной счетной палаты Республики Марий Эл на 2022 год.

Прошу депутатов представить предложения (в письменной форме)
к плану деятельности Государственной счетной палаты в срок до 3 ноября 2021 года.

11. О Программе деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва на IV квартал 2021 года.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

12. Об основных показателях деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва за 9 месяцев 2021 года
и с начала созыва.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

13. Разное.
Комитет решил:

Принять к сведению информацию депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл Атласкиной Людмилы Алексеевны об участии в режиме видео-конференц-связи в заседании дискуссионной площадки с участием женщин-депутатов Приволжского федерального округа, проведенной 8 октября 2021 года Законодательным Собранием Кировской области по темам: «Сохранение здоровья женщин» и «Поддержка и развитие семейных ценностей».

IV. О проектах федеральных законов, законодательных инициативах
 и обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации,
поступивших на рассмотрение Комитета
14. О законодательной инициативе Государственного Собрания –Курултая Республики Башкортостан о внесении в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона № 1082688-7 «О внесении изменений в Федеральный закон
«Об образовании в Российской Федерации» (в части получения гражданами образования на родном языке и изучения родных языков народов Российской Федерации).

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

15. Об обращении Тюменской областной Думы к Министру здравоохранения Российской Федерации М.А.Мурашко, Министру труда
и социальной защиты Российской Федерации А.О.Котякову
о необходимости внесения изменений в действующее законодательство.
Комитет решил:

Информацию принять к сведению.